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1 OM ANSVARSUTREDNING INFÖR UTREDNING INDIKERAR ATT ANSVARET KAN KOMMA ATT JÄMKAS BÖR NATURVÅRDSVERKET KONTAKTAS FÖR ÖVERSIKTLIG AVSTÄMNING OM OBJEKTET FÖRUTSÄTTNINGAR ATT ERHÅLLA STATLIG MEDFINANSIERING.  

 AVSTÄMNINGEN INNEBÄR INTE NÅGOT LÖFTE OM MEDEL UTAN GER EN INDIKATION PÅ OM DET ENS FINNS FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR ATT SENARE KUNNA ANSÖKA OM STATLIG MEDFINANSIERING. 

2 FRÅGA OM VILJEINRIKTNING FÖR HUVUDMANNASKAP BÖR STÄLLAS TILL AKTUELL KOMMUN TIDIGT UNDER HUVUDSTUDIESKEDET. OM KOMMUNEN INTE KAN TA PÅ SIG HUVUDMANNASKAPET STÄLLS FRÅGAN, VIA KOMMUNEN, VIDARE TILL SGU.  

3 NATURVÅRDSVERKET OCH HUVUDMANNEN BÖR HÅLLAS UPPDATERADE  OM ANSVARSFRÅGOR SAMT ANDRA RELEVANTA FRÅGOR UNDER HUVUDSTUDIESKEDET.  

4 NATURVÅRDSVERKET BÖR GES MÖJLIGHET ATT LÄMNA SIN SYN PÅ EXEMPELVIS LÄMPLIG AMBITIONSNIVÅ OCH ACCEPTABLA ÅTGÄRDSMÅL.  

5 RISKVÄRDERING UTFÖRS LÄMPLIGEN MED TILLSYNSMYNDIGHET, HUVUDMAN, LÄNSSTYRELSE, ANSVARIG OCH EVENTUELLA ANDRA BERÖRDA. RISKVÄRDERING BÖR RESULTERA I ÅTGÄRDSALTERNATIV, ÅTGÄRDSMÅL OCH TIDPLAN FÖR GENOMFÖRANDE. 

6 OM LÄNSSTYRELSEN INTE ÄR TILLSYNSMYNDIGHET SKA LÄNSSTYRELSEN ÄNDÅ GÖRA EN EGEN BEDÖMNING AV ANSVARET INNAN ANSVARSUTREDNING SKICKAS TILL NATURVÅRDSVERKET. 
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TILLSYNS-

MYNDIGHET 

ANSVARSUTRED-

NING INFÖR ÅT-

GÄRD SLUTFÖRS 
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Schematisk bild av arbetsprocess för efterbehandlingsobjekt med ett delvis (jämkat) efterbehandlingsansvar. Version 2 (2016-07-08) 

Observera att bilden innehåller klickbara delar med länkning till mer information, mallar och liknande material. De klickbara delarna av bilden markeras genom att de har en röd ram. Material kommer att fyllas på då det finns tillgängligt.  

Det bör noteras att bilden är inte en exakt instruktion för hantering av objekt med delvis ansvar. Den utgör en grund för att öka förståelsen för olika delmoment som ofta i ingår i hanteringen. De delmoment som i det specifika fallet inte är tillämp-

liga är inte heller obligatoriska att genomföra. De delmoment som utgörs av avstämning med Naturvårdsverket ska ses som en möjlighet att informera Naturvårdsverket om läget med det aktuella objektet samt för att erhålla input från Naturvårds-

verket till den fortsatta hanteringen av objektet. En tidig och levande dialog om objektet kan innebära att processen senare kan löpa smidigare. Avstämningstillfällena innebär dock inte något ställningstagande från Naturvårdsverket avseende bi-

dragsmedel. Faktiska ställningstaganden från Naturvårdsverket sker enbart vid två tillfällen i processen. Detta sker då Naturvårdsverket efter genomgång av ansvarsutredning inför åtgärd instämmer med utredningens slutsatser samt då beslut om 

medel för åtgärd tas efter ansökan om medel.  

FRÅGA OM HUVUDMANNASKAP 
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OBS! Bilden är 

delvis inaktuell 
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med 

Naturvårdsverket. 
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tydligare 

processbild. 

https://ebhportalen.se/wp-content/uploads/Ansvarskoll.pdf
https://ebhportalen.se/wp-content/uploads/PM-om-att-utreda-ansvar.pdf
https://ebhportalen.se/wp-content/uploads/PM-om-att-utreda-ansvar.pdf
https://ebhportalen.se/wp-content/uploads/Involvera-huvudman.pdf
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NATURVÅRDSVERKET 

1 NATURVÅRDSVERKET MÅSTE INSTÄMMA MED SLUTSATSERNA I ANSVARSUTREDNING INFÖR ÅTGÄRD FÖR ATT DET SKA VARA MÖJLIGT ATT KUNNA SÖKA ERHÅLLA STATLIG MEDFINANSIERING. 

2 DET ÄR LÄMPLIGT ATT SAMTIDIGT FORMELLT KOMMUNICERA VALT ÅTGÄRDSALTERNATIV OCH AMBITIONSNIVÅ. DETTA GÄLLER SÄRSKILT I DET FALL NATURVÅRDSVERKET HAFT AVGÖRANDE SYNPUNKTER PÅ UTFALL AV RISKVÄRDERING. 

3 NORMALT KOMPLETTERAS AVTALET AV ETT AVTALSBEKRÄFTANDE BESLUT FRÅN TILLSYNSMYNDIGHETEN. 

4 ANSÖKAN SÄNDS AV HUVUDMAN TILL LÄNSSTYRELSE SOM SÄNDER DEN VIDARE TILL NATURVÅRDSVERKET. ANSÖKAN AVSER ENBART DEN DEL AV KOSTNADERNA SOM ANSVARIG SKÄLIGEN INTE SKA STÅ FÖR. 
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ANNAN HAN-
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1 NATURVÅRDSVERKET STÄMMER AV MED LÄNSSTYRELSE OM DET ÄR MÖJLIGT ATT GENOMFÖRA PROJEKTET MED EN FÖRSKJUTEN TIDPLAN. OM DETTA ÄR MÖJLIGT FÖRS OBJEKTET IN I FÖRDELNINGSPLAN OCH BESLUT OM MEDEL TAS. 

2 MED ANNAN HANTERING AVSES DE ÅTGÄRDER SOM KAN GENOMFÖRAS UTAN STATLIG MEDFINANSIERING. KAN INNEBÄRA REVIDERING AV AMBITIONSNIVÅ OCH KAN I VÄRSTA FALL INNEBÄRA ATT INGA ÅTGÄRDER GENOMFÖRS.  

3 ÅTGÄRDSFÖRBEREDELSER INNEFATTAR EXEMPELVIS PILOTFÖRSÖK, PROJEKTERING ETC.  
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NATURVÅRDSVERKET INSTÄMMER INTE 

MED SLUTSATSER I ANSVARSUTREDNING 

INFÖR ÅTGÄRD 

KOMPLETTERING ELLER REVIDERING ENLIGT 

NATURVÅRDSVERKETS SYNPUNKTER. 

https://ebhportalen.se/wp-content/uploads/Kommuniceringauatgard.pdf
https://ebhportalen.se/wp-content/uploads/Tillgodoraknande.pdf
https://ebhportalen.se/wp-content/uploads/Avtal-eller-forelaggande.pdf
https://ebhportalen.se/wp-content/uploads/Avtal-eller-forelaggande.pdf
https://ebhportalen.se/wp-content/uploads/Avtalsmall-bolag-SGU.pdf

